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Ledelsespåtegning 
Statement of the Board of Directors and Executive Board on the annual report 

 

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og 
godkendt årsrapporten for Jensen Seeds A/S for 
regnskabsåret 1. juli 2020 – 30. juni 2021. 
 
 
Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven. 
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et 
retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 30. juni 2020 samt af resultatet 
af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. juli 
2020 – 30. juni 2021. 
 
 
Det er endvidere vores opfattelse, at 
ledelsesberetningen indeholder en retvisende 
redegørelse for udviklingen i selskabets aktiviteter 
og økonomiske forhold, årets resultat og for 
selskabets finansielle stilling. 
 
 
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens 
godkendelse. 
 
 
 
 
 
 

The Executive Board and the Board of Directors have 
on this day presented and approved the annual 
report for the financial year 1 July 2020 – 30 June 
2021. 
 
The annual report is presented in accordance with 
the Danish Financial Statements Act. 
 
 In our opinion, the financial statements give a true 
and fair view of the company´s assets, liabilities and 
financial position as of 30 June 2020 and of the 
results of the  activities for the  financial year  1 July 
2020 -  30 June 2021 
 
 
We believe that the management´s review includes 
a fair review of the matters dealt with in the 
management´s review. 
 
 
 
 
 
The annual report is submitted for approval by the 
general meeting. 
 
 
 
 
 

Odense, d. 20. september 2021 
 
Direktionen 
Executive Board 
 
Ann Laura Luunbjerg Hovgaard 
Adm. Direktør 
 
 
Bestyrelsen 
Board of Directors 
 
Truels Damsgaard   Martin Raymond Blach Mogensen 
Formand 
 
 
 
Michael Willebrordus Cornelis Kester  Jacobus Izaäk Remijnse 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 
Independent Auditor´s report

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Til Kapitalejerne i Jensen Seeds A/S 

Konklusion     

Vi har revideret årsregnskabet for Jensen Seeds A/S 
for regnskabsåret 1. juli 2020 – 30. juni 2021, der 
omfatter resultatopgørelse, balance, 
egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt 
regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter 
årsregnskabsloven.  
 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et 
retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 30. juni 2021 samt af 
resultatet af selskabets aktiviteter for 
regnskabsåret 1. juli 2020 – 30. juni 2021 i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven.   

Grundlag for konklusion  

Vi har udført vores revision i overensstemmelse 
med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores 
ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere 
beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors 
ansvar for revisionen af årsregnskabet". Det er 
vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er 
tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores 
konklusion. 
 

Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse 
med internationale etiske regler for revisorer 
(IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er 
gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores 
øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler 
og krav.  

 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet  

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et 
årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne 
kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at 
udarbejde et årsregnskab uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl.  

 

To the Shareholders of Jensen Seeds A/S 

Opinion  

We have audited the financial statements of 
Jensen Seeds A/S for the financial year 1 July 2020 
– 30 June 2021, which comprise income statement, 
balance sheet, statement of changes in equity and 
notes, including accounting policies. The financial 
statements are prepared in accordance with the 
Danish Financial Statements Act.  

In our opinion, the financial statements give a true 
and fair view of the financial position of the 
Company at 30 June 2021 and of the results of the 
Company's operations for the financial year 1 July 
2020 – 30 June 2021 in accordance with the Danish 
Financial Statements Act.  

Basis for opinion 

We conducted our audit in accordance with 
International Standards on Auditing (ISAs) and 
additional requirements applicable in Denmark. 
Our responsibilities under those standards and 
requirements are further described in the 
"Auditor's responsibilities for the audit of the 
financial statements" section of our report. We 
believe that the audit evidence we have obtained is 
sufficient and appropriate to provide a basis for our 
opinion. 

We are independent of the Company in 
accordance with the International Ethics Standards 
Board for Accountants' Code of Ethics for 
Professional Accountants (IESBA Code) and 
additional requirements applicable in Denmark, 
and we have fulfilled our other ethical 
responsibilities in accordance with these rules and 
requirements.  

Management's responsibilities for the financial 
statements 

Management is responsible for the preparation of 
financial statements that give a true and fair view 
in accordance with the Danish Financial Statements 
Act and for such internal control as Management 
determines is necessary to enable the preparation 
of financial statements that are free from material 
misstatement, whether due to fraud or error.  
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Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen 
ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at 
fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende 
fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at 
udarbejde årsregnskabet på grundlag af 
regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre 
ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, 
indstille driften eller ikke har andet realistisk 
alternativ end at gøre dette. 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet  

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om 
årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl, og at afgive en 
revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 
sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er 
ikke en garanti for, at en revision, der udføres i 
overensstemmelse med internationale standarder 
om revision og de yderligere krav, der er gældende 
i Danmark, altid vil afdække væsentlig 
fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer 
kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan 
betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed 
kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har 
indflydelse på de økonomiske beslutninger, som 
regnskabsbrugerne træffer på grundlag af 
årsregnskabet. 

Som led i en revision, der udføres i 
overensstemmelse med internationale standarder 
om revision og de yderligere krav, der er gældende 
i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og 
opretholder professionel skepsis under revisionen. 
Herudover:  

 Identificerer og vurderer vi risikoen for 
væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller 
fejl, udformer og udfører 
revisionshandlinger som reaktion på disse 
risici samt opnår revisionsbevis, der er 
tilstrækkeligt og egnet til at danne 
grundlag for vores konklusion. Risikoen for 
ikke at opdage væsentlig fejlinformation 
forårsaget af besvigelser er højere end ved 
væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, 
idet besvigelser kan omfatte 
sammensværgelser, dokumentfalsk, 
bevidste udeladelser, vildledning eller 
tilsidesættelse af intern kontrol.  

 

In preparing the financial statements, Management 
is responsible for assessing the Company's ability to 
continue as a going concern, disclosing, as 
applicable, matters related to going concern and 
using the going concern basis of accounting in 
preparing the financial statements unless 
Management either intends to liquidate the 
Company or to cease operations, or has no realistic 
alternative but to do so.  

Auditor's responsibilities for the audit of the 
financial statements 

Our objectives are to obtain reasonable assurance 
as to whether the financial statements as a whole 
are free from material misstatement, whether due 
to fraud or error, and to issue an auditor's report 
that includes our opinion. Reasonable assurance is 
a high level of assurance, but is not a guarantee 
that an audit conducted in accordance with ISAs 
and additional requirements applicable in Denmark 
will always detect a material misstatement when it 
exists. Misstatements can arise from fraud or error 
and are considered material if, individually or in the 
aggregate, they could reasonably be expected to 
influence the economic decisions of users taken on 
the basis of the financial statements. 

 

 

As part of an audit conducted in accordance with 
ISAs and additional requirements applicable in 
Denmark, we exercise professional judgement and 
maintain professional skepticism throughout the 
audit. We also:  

 

 Identify and assess the risks of material 
misstatement of the financial statements, 
whether due to fraud or error, design and 
perform audit procedures responsive to 
those risks and obtain audit evidence that 
is sufficient and appropriate to provide a 
basis for our opinion. The risk of not 
detecting a material misstatement 
resulting from fraud is higher than for one 
resulting from error, as fraud may involve 
collusion, forgery, intentional omissions, 
misrepresentations or the override of 
internal control.  
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 Obtain an understanding of internal control 
relevant to the audit in order to design audit 
procedures that are appropriate in the 
circumstances, but not for the purpose of 
expressing an opinion on the effectiveness of 
the Company's internal control.  
 

 Evaluate the appropriateness of accounting 
policies used and the reasonableness of 
accounting estimates and related disclosures 
made by Management.  

 

 Conclude on the appropriateness of 
Management's use of the going concern basis 
of accounting in preparing the financial 
statements and, based on the audit evidence 
obtained, whether a material uncertainty 
exists related to events or conditions that may 
cast significant doubt on the Company's ability 
to continue as a going concern. If we conclude 
that a material uncertainty exists, we are 
required to draw attention in our auditor's 
report to the related disclosures in the 
financial statements or, if such disclosures are 
inadequate, to modify our opinion. Our 
conclusions are based on the audit evidence 
obtained up to the date of our auditor's 
report. However, future events or conditions 
may cause the Company to cease to continue 
as a going concern.  

 

 Evaluate the overall presentation, structure 
and contents of the financial statements, 
including the note disclosures, and whether 
the financial statements represent the 
underlying transactions and events in a 
manner that gives a true and fair view.  

 

We communicate with those charged with 
governance regarding, among other matters, the 
planned scope and timing of the audit and 
significant audit findings, including any significant 
deficiencies in internal control that we identify 
during our audit.  

 

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol 
med relevans for revisionen for at kunne 
udforme revisionshandlinger, der er 
passende efter omstændighederne, men 
ikke for at kunne udtrykke en konklusion 
om effektiviteten af selskabets interne 
kontrol.  

 Tager vi stilling til, om den 
regnskabspraksis, som er anvendt af 
ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede 
oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, 
er rimelige. 

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse 
af årsregnskabet på grundlag af 
regnskabsprincippet om fortsat drift er 
passende, samt om der på grundlag af det 
opnåede revisionsbevis er væsentlig 
usikkerhed forbundet med begivenheder 
eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl 
om selskabets evne til at fortsætte driften. 
Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig 
usikkerhed, skal vi i vores 
revisionspåtegning gøre opmærksom på 
oplysninger herom i årsregnskabet eller, 
hvis sådanne oplysninger ikke er 
tilstrækkelige, modificere vores 
konklusion. Vores konklusion er baseret på 
det revisionsbevis, der er opnået frem til 
datoen for vores revisionspåtegning. 
Fremtidige begivenheder eller forhold kan 
dog medføre, at selskabet ikke længere 
kan fortsætte driften.  

 Tager vi stilling til den samlede 
præsentation, struktur og indhold af 
årsregnskabet, herunder 
noteoplysningerne, samt om 
årsregnskabet afspejler de underliggende 
transaktioner og begivenheder på en 
sådan måde, at der gives et retvisende 
billede heraf.  

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. 
det planlagte omfang og den tidsmæssige placering 
af revisionen samt betydelige revisionsmæssige 
observationer, herunder eventuelle betydelige 
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under 
revisionen. 
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København, D. 20. September 2021 
EY  

Godkendt Revisionspartnerselskab 
CVR-nr. / CVR no. 30 70 02 28 

Peter Andersen, mne34313 
statsaut. revisor 

  

 

 

Statement on the Management's review 

Management is responsible for the Management's 
review.  

Our opinion on the financial statements does not 
cover the Management's review, and we do not 
express any form of assurance conclusion thereon. 

In connection with our audit of the financial 
statements, our responsibility is to read the 
Management's review and, in doing so, consider 
whether the Management's review is materially 
inconsistent with the financial statements or our 
knowledge obtained during the audit, or otherwise 
appears to be materially misstated. 

Moreover, it is our responsibility to consider 
whether the Management's review provides the 
information required under the Danish Financial 
Statements Act. 

Based on the work we have performed, we 
conclude that the Management's review is in 
accordance with the financial statements and has 
been prepared in accordance with the 
requirements of the Danish Financial Statements 
Act. We did not identify any material misstatement 
of the Management's review. 

 

Udtalelse om ledelsesberetningen  

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.  

 

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke 
ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.  

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er 
det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i 
den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen 
er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller 
vores viden opnået ved revisionen eller på anden 
måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 
  

Vores ansvar er derudover at overveje, om 
ledelsesberetningen indeholder krævede 
oplysninger i henhold til årsregnskabsloven. 
 

Baseret på det udførte arbejde er det vores 
opfattelse, at ledelsesberetningen er i 
overensstemmelse med årsregnskabet og er 
udarbejdet i overensstemmelse med 
årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet 
væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 
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Ledelsesberetning 
Management´s review 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Main activities  
 
The company’s activities are trading with and 
production of quality vegetable seed, 
The main part of the income are made from sales 
to export customers. 
 
Development in activities and financial affairs  
 
The company´s income statement for 2020/21 
shows a profit after taxes on kr. 13.425.593. The 
company´s balance as of 06.30.21 shows an equity 
on kr. 66.941.142. 
 
Profit for the year, compared with previously 
expressed expectations 
 
Harvest index for the harvest 2020 was 115. The 
yields of the seed were a bit above expectations, 
but the quality was under normal level. As a result, 
a number og lots have been settled with a 
reduction in price or completely or partially 
discarded. 
 
The activity level was approximately halved 
compared to the previous year, and the result 
reflects the lower level, while the capacity cost 
cannot be reduced at the same rate. Also the new 
IT system has had a high cost. 
 
 
Outlook 
 
The company expects in 2021/22 a result that is at 
the level of 2020/21. The weather in the 2021 
season has been characterized by great challenges 
and very varying weather conditions. The area is as 
of 2020/2021, but a normal yield of around 100% 
of what is contracted is expected. 
 
 
 

Hovedaktiviteter 
 
Selskabets aktiviteter er handel med og produktion 
af kvalitetshavefrø. 
Den overvejende del af omsætningen går til 
eksport. 
 
Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold  
 
Selskabets resultatopgørelse for 2020/21 udviser et 
overskud efter skat på kr. 13.425.593. Selskabets 
balance pr. 30.06.2021 udviser en egenkapital på 
kr. 66.941.142. 
 
Årets resultat sammenholdt med tidligere udtrykte 
forventninger  
 
Avlsindeks høst 2020 blev på 115. Udbytterne af 
frøet var lidt over forventning, mens kvaliteten var 
lidt under normalt niveau. Som følge heraf er en 
del partier afregnet med afslag i pris eller helt eller 
delvist kasseret.  
 
 
Aktivitetsniveauet var godt og vel halveret i forhold 
til året før og resultatet afspejler det noget lavere 
niveau, mens de faste omkostninger ikke kan 
reduceres med samme sats. Ligeledes har nyt IT 
system haft store omkostninger.  
 
 
Forventet udvikling  
 
Selskabet forventer i 2021/22 et resultat der ligger 
på niveau med 2020/21. Vejret i sæsonen 2021 har 
været præget af store udfordringer og meget 
varierende vejrforhold. Arealet er som 2020/21 
men der forventes et normalt udbytte på omkring 
100% af det kontraherede. 
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Forsknings- og udviklingsaktiviteter 
 
Jensen Seeds A/S deltager i et forskningsprojekt 
sammen med Århus Universitet. Dette projekt har 
ingen betydelig økonomisk konsekvens for firmaet. 
 
 
Miljømæssige forhold 
 
Frørensning er ikke karakteriseret som energitung 
og har ikke væsentlige negative påvirkninger på det 
eksterne miljø. Der anvendes ikke kemikalier i 
renseprocessen. Frarens er et affaldsprodukt, der 
anvendes som biobrændsel i 
fjernvarmeproduktion.  
 

Efterfølgende begivenheder 
 
Der er ikke indtruffet væsentlige begivenheder der 
har indflydelse på regnskabet siden årsregnskabets 
afslutning. Pr. 30. Juni 2021 har Jensen Seeds A/S 

Research and development activities 
 
Jensen Seeds A/S participates in a research project 
with Aarhus University. This project has no 
significant financial impact on the company. 
 
 
Environmental conditions  
 
Seed cleansing is not characterized as energy heavy 
and does not have significant negative impacts on 
the external environment. Chemicals are not used 
in the cleaning process. Waste cleansing is a waste 
product that is used as biofuel in district heating 
production. 
 

Subsequent events 
 
No significant events have occurred, after the 
balance sheet date to this date, which would 
influence the evaluation of this annual report as 
per 1 July 2020. Jensen Seeds A/S has obtained 
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5 års hoved- og nøgletal 
5 years financial highlights 

Beløb i T.DKK 
Figures in DKK ’000 2020/21 2019/20 2018/19 2017/18 2016/17 

      
Hovedtal 
Key figures      
      
Bruttoresultat 45.976 94.759 51.375 56.558 27.313 
Gross profit 
      
Resultat af ordinær primær drift (EBIT) 18.755 66.931 27.497 33.905 10.239 
Operating profit/loss 
      
Resultat af finansielle poster -404 -383 -135 -103 -72 
Total net financials      
      
Årets resultat 13.426 50.838 21.355 26.524 7.894 
Profit/loss for the year      

      
Balance           
Balance       
      
Samlede aktiver 136.329 146.248 97.141 96.749 68.041 
Total assets      

      
Investeringer i materielle anlægsaktiver 4.135 8.337 25.564 11.597 5.524 
Investments in property, plant and equipment      
      
Egenkapital 66.941 103.516 72.677 76.323 59.799 
Equity      

      
Nøgletal      
Ratios      
Afkastningsgrad 14% 46% 28% 41% 15% 
Return of investment      
      
Soliditetsgrad 49% 71% 75% 79% 88% 
Solvency ratio      
      
Egenkapitalens forretning 19% 57% 32% 39% 13% 
Return on equity      

      
Øvrige oplysninger           
Other data      
Antal medarbejdere (gns.) 43 43 33 30 22 
Number of employees (average)      
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Definitioner på nøgletal 
 
Afkastningsgrad: 
Resultat af primær drift / Samlede aktiver * 100 
 
Soliditetsgrad: 
Egenkapital ultimo / Samlede aktiver * 100 

 
Egenkapitals forrentning: 
Årets resultat / Gennemsnitlige egenkapital * 100 

 

Definitions of key figures 
 
Return on investment: 
Operating profit/loss / Total assets * 100 
 
Solvency ratio: 
Equity end of year / Total assets * 100 

 
Return on equity: 
Profit/loss for the year / Average equity * 100 
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Anvendt regnskabspraksis 
Accounting policies 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med 
årsregnskabslovens bestemmelser for 
regnskabsklasse C, mellemstor virksomhed. 
 
Årsrapporten er aflagt efter samme 
regnskabspraksis som sidste år. 
 
Undtagelse for koncernregnskab 
I henhold til årsregnskabslovens §112, stk. 1 er der 
ikke udarbejdet koncernregnskab. 
 
Virksomhedssammenslutninger 
Nyerhvervede virksomheder indregnes i 
moderselskabets regnskab fra overtagelsestids-
punktet. Ved køb af nye virksomheder hvor 
selskabet opnår bestemmende indflydelse over 
den købte virksomhed anvendes overtagelses-
metoden. De tilkøbte virksomheders 
identificerbare aktiver, forpligtelser og 
eventualforpligtelser måles til dagsværdi på 
overtagelsestidspunktet. 
 
Valuta  
Årsregnskabet er aflagt i danske kroner. 
 
Transaktioner i fremmed valuta omregnes til 
danske kroner efter transaktionsdagens kurs. 
Monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta 
omregnes til danske kroner efter balancedagens 
valutakurser. Realiserede og urealiserede 
valutakursgevinster og valutakurstab indgår i 
resultatopgørelsen under finansielle poster. 
 
 
Tilknyttet virksomhed  
Selskabet ejer en tilknyttet virksomhed, 
som indregnes ved at balancen omregnes til kursen 
på balancedagen og resultatopgørelsen omregnes 
til gennemsnits kurs. 
Den kursdifference, der opstår ved omregning af 
egenkapitalen ved regnskabsårets begyndelse til 
kursen ved årets udgang samt 
valutakursreguleringen af resultatopgørelsen fra 
transaktionsdagens kurs til kursen på 
balancedagen, indregnes direkte på egenkapitalen. 

The annual report is presented in accordance with 
the provisions of the Danish Financial Statements 
Act for enterprises in reporting class C. 

The accounting policies have been applied 
consistently with previous years. 

Execption for consolidated accounts 
Pursuant to section 112 of the Danish Financial 
Statements Act, subsection 1, consolidated 
financial statements have not been prepared. 
 
Business combinations 
Newly acquired enterprises are included in the 
parent company’s financial statement from the 
date of acquisition. On acquisition of new 
enterprises, where the company obtains control of 
the acquired enterprise, the merger accounting 
method is applied. The identified assets, liabilities 
and contingent liabilities are measured at fair value 
on the date of acquisition.   
 
Currency 
The Financial statements are presented in DKK.  
 
Foreign currency transactions are translated into 
Danish kroner at the transaction-date exchange 
rates. Monetary assets and liabilities in foreign 
currencies are translated into Danish kroner at the 
exchange rate at the balance sheet date. Realised 
and unrealized foreign exchange gains and losses 
are recognized in the income statement under 
financial income or expenses. 
 
Affiliated company 
The Company owns an affiliated company, 
recognized in the balance sheet at the exchange 
rate at the balance sheet date. The income 
statement is translated at the average exchange 
rate.  
The exchange-rate differences resulting from the 
translation of the equity at the beginning of the 
financial year at the end-of-year rate, and the 
exchange-rate adjustment of the income 
statement from the rates at the transaction date to 
the rates at the balance sheet date are recognized 
directly in the equity. 
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Resultatopgørelse  
 
Nettoomsætning  
Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer 
indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de 
væsentligste fordele og risici til køber har fundet 
sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling 
forventes modtaget. 
 
Omsætning fra salg af varer, hvor levering på 
købers anmodning er udskudt, indregnes i 
nettoomsætningen, når ejendomsretten til varerne 
overgår til køber. 
 

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det 
aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet 
på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne 
rabatter indregnes i nettoomsætningen. 

Vareforbrug  
Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som 
er medgået til at opnå årets nettoomsætning. 
 

Andre eksterne omkostninger  
Andre eksterne omkostninger omfatter 
omkostninger vedrørende virksomhedens primære 
aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder 
omkostninger til distribution, salg, reklame, 
administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på 
operationelle leasingkontrakter mv. 
 
Bruttofortjeneste  
Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre 
eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er 
med henvisning til årsregnskabslovens § 32 
sammendraget til en regnskabspost benævnt 
bruttoresultat. 
 
Personaleomkostninger  
Personaleomkostninger omfatter løn og gager, 
inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre 
omkostninger til social sikring mv. til selskabets 
medarbejdere. I personaleomkostninger er 
fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige 
myndigheder. 

Income statement 
 
Net revenue 
Income from the sale of goods is recognized in  
revenue, when the most significant rewards and 
risks have been transferred to the buyer, the 
income can be measured reliably and payment is 
expected to be received. 
 
Where delivery is postponed on the buyer request, 
revenue is recognized when ownership of the goods 
passes to the buyer. 
 

 
Net revenue is measured at fair value and is 
determined exclusive of VAT and other taxes 
collected on behalf of third parties and less 
discounts. 
 
Cost of goods sold 
Cost of goods sold comprise costs incurred in 
generating revenue for the year. 
 
 
Other external expenses 
Other external expenses includes expenses for 
logistics, production, distribution, sales, advertising, 
administration, premises, bad debt, operating leases 
etc. 
 
  
 
Gross profit 
With reference to section 32 of the Danish Financial 
Statements Act, net revenue, costs of goods, other 
external costs and other operating income are, 
summarized as gross profit. 
 

Staff costs 
Employee expenses comprise wages and salaries, 
including holiday pay and pensions, and expenses 
for social security for the Company’s employees. 
Employee expenses are excluding refunds received 
from public authorities. 
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  Af- og nedskrivninger  
Af- og nedskrivninger omfatter af- og 
nedskrivninger på materielle anlægsaktiver. 
De materielle anlægsaktiver afskrives lineært over 
de enkelte aktivers forventede brugstid. 
Afskrivningsperioderne, som er beregnet i forhold 
til oprindelig kostpris og scrapværdi, er fastlagt 
således: 
Afskrivningsperiode                                                     
Bygninger                                                       5-50 år 
Bygninger ombygninger/ renoveringer        15 år 
Produktionsanlæg og maskiner                     10 år   
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar    3-8 år 
Restværdi er 0,- kr. 

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate 
bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis 
brugstiden på de enkelte bestanddele er 
forskellige. Ved ændring i afskrivningsperioden 
eller restværdien, indregnes virkningen for 
afskrivninger fremadrettet som ændring i 
regnskabsmæssigt skøn. Restværdien revurderes 
én gang om året.  
 
 
Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen 
mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger 
og den regnskabsmæssige værdi på 
salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af 
materielle anlægsaktiver indregnes i 
resultatopgørelsen under henholdsvis andre 
driftsindtægter og andre driftsomkostninger. 
 
Indtægter/Nedskrivninger af kapitalandele i 
tilknyttede og associeret virksomhed  
Disse omfatter den forholdsmæssige andel af 
resultatet efter regulering af intern avance/tab 
samt andel af selskabsskat. 
 
Finansielle poster  
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i 
resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører 
regnskabsåret. Finansielle poster omfatter 
renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og 
godtgørelse under acontoskatteordningen m.v. 
 
Skat  
Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i 
resultatopgørelsen som skat af årets resultat med 
den del, der kan henføres til årets resultat, og  
 
 

Depreciation, amortization and impairment losses 
Depreciation and amortization comprise the 
depreciations and amortizations of tangible fixed 
assets. The basis of depreciations, which is 
calculated as cost less any residual value, is 
depreciated on a straight-line basis over the 
expected useful life. The expected useful lives of 
the assets are as follows: 
Depreciation period 
Buildings                                                        5-50 years 
Buildings renovations                                     15 years 
Plant and machinery                                      10 years   
fixtures and fittings, tools and equipment  3-8 years 
Residual value is DKK 0,- 

Individual components of property, plant and 
equipment that have different useful lives are 
accounted for an separate items, which are 
depreciated separately. In case of changes in the 
depreciation period or the residual value, the 
effect on the depreciation charges is recognized 
prospectively as a charge in accounting estimates. 

Gains and losses arising from the sale of property, 
plant and equipment are calculated as the 
difference between the sales price less selling costs 
and the carrying amount at time of sale. Gains or 
losses are recognized in the income statement and 
other operating income. 
 
 

Income/Impairment from equity investments in 
group enterprises and associated companies 
These include the proportionate share of the result 
after adjustment of internal profit / loss and the 
share of corporation tax. 
 
Net financials 
Financial income and expenses are recognized in 
the income statement, with the amounts relating 
to the financial year. Financial items include 
interest income and expenses as well as additional 
payments and refunds in accordance with the Tax 
Prepayment Scheme, etc.  
 
Tax 
Current and deferred taxes for the year are 
recognized in the income statement as tax on the 
profit for the year with the portion that can be  
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  direkte i egenkapitalen med den del, der kan 
henføres til transaktioner indregnet direkte i 
egenkapitalen. 
Virksomheden og de danske dattervirksomheder er 
sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles 
mellem overskuds- og underskudsgivende danske 
selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst 
(fuld fordeling). Sambeskattede selskaber med 
overskydende skat godtgøres som minimum i 
henhold til de gældende satser 
for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, 
ligesom sambeskattede selskaber med restskat 
som maksimum betaler et tillæg i henhold til de 
gældende satser for rentetillæg til 
administrationsselskabet. 
 
Balance  
 
Materielle anlægsaktiver  
Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og 
bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt 
andre anlæg, driftsmateriel og inventar. Materielle 
anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af 
akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen 
omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger 
direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, 
hvor aktivet er klar til brug. 
 
Der foretages nedskrivningstest på materielle 
anlægsaktiver, såfremt der er indikationer for 
værdifald. Nedskrivningstesten foretages for hvert 
enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. 
Aktiverne nedskrives til det højeste af aktivets eller 
aktivgruppens kapitalværdi og nettosalgsprisen 
(genindvindingsværdi), såfremt denne er lavere 
end den regnskabsmæssige værdi. 
 
 
 
Finansielle anlægsaktiver  
Kapitalandele i tilknyttede og associerede 
virksomheder måles efter den indre værdis metode 
til den forholdsmæssigt ejede andel af 
virksomhedernes egenkapital, med tillæg af 
koncerngoodwill og fradrag for koncerninterne 
avancer og negativ goodwill. Virksomheder med 
negativ egenkapital måles til 0, idet den til den 
negative værdi svarende forholdsmæssige andel 
modregnes i eventuelle tilgodehavender og beløb 
herudover indregnes under posten hensatte 
forpligtelser. 
 
Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i 
tilknyttede og associerede virksomheder vurderes 
årligt for indikationer på værdiforringelse. 
 

attributed to the profit for the year, and directly in 
equity with the portion that can be attributed to 
transactions recognized directly in equity. 
The Company and the Danish subsidiaries are 
jointly taxed. The Danish corporation tax is 
distributed between profit-making and loss-making 
Danish companies in proportion to their taxable 
income (full distribution). Jointly taxed companies 
with excess tax are reimbursed as a minimum in 
accordance with the applicable rates for interest 
subsidies by the management company, just as 
jointly taxed companies with residual tax as a 
maximum pay a supplement in accordance with 
the applicable rates for interest surcharges to the 
management Company. 
 
Balance Sheet 

Property, plant and equipment 

Property, plant and equipment comprise land and 
buildings, plant and machinery as well as other 
fixtures and fittings, tools and equipment. 
Property, plant and equipment are measured in the 
balance sheet as cost less accumulated 
depreciation and impairment losses. Cost 
comprises the purchase price and expenses 
resulting directly from the purchase until the asset 
is ready for use. 

Impairment tests are performed on property, plant 
and equipment if there are indications of 
impairment. The impairment test is performed for 
each individual asset or group of assets. The assets 
are written down to the higher of the asset or asset 
group's capital value and the net selling price 
(recoverable amount), if this is lower than the 
carrying amount. 
 
Financial assets 
Investments in group enterprises and associated 
companies are measured according to the equity 
method to the proportionately owned share of the 
companies' equity, with the addition of group 
goodwill and deductions for intra-group profits and 
negative goodwill. Companies with negative equity 
are measured at 0, as the proportional share 
corresponding to the negative value is set off 
against any receivables and amounts in addition 
are recognized under the item provisions. 
 
The carrying amount of investments in affiliated 
and associated companies is assessed annually for 
indications of impairment. 
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  Foreligger der indikationer på værdiforringelse, 
foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv 
henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages 
nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne 
er lavere end den regnskabsmæssige værdi. 
 
Som genindvindingsværdi anvendes den højeste 
værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. 
Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de 
forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af 
aktivet eller aktivgruppen og forventede 
nettopengestrømme ved salg af aktivet eller 
aktivgruppen efter endt brugstid. Tidligere 
indregnede nedskrivninger tilbageføres, når 
begrundelsen for nedskrivningen ikke længere 
består. 
 
Koncerngoodwill afskrives over 10 år 
 

Varebeholdninger  
Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-
metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end 
kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. 
 
Kostpris for handelsvarer samt råvarer og 
hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med 
tillæg af hjemtagelsesomkostninger. 
 
Nettorealisationsværdi for varebeholdninger 
opgøres som salgssum med fradrag af 
færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der 
afholdes for at effektuere salget, og fastsættes 
under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og 
udvikling i forventet salgspris. 
 
Tilgodehavender  
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. 
 
Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, 
hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv 
indikation på, at et tilgodehavende eller en 
portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. 
Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et 
individuelt tilgodehavende er værdiforringet, 
foretages nedskrivning på individuelt niveau. 
 
Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den 
regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og 
nutidsværdien af de forventede pengestrømme, 
herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne  

 

If there are indications of impairment, an 
impairment test is performed on each individual 
asset or group of assets. A write-down is made to 
the recoverable amount if this is lower than the 
carrying amount. 
 
The highest value of net selling price and capital 
value is used as the recoverable amount. The 
capital value is calculated as the present value of 
the expected net cash flows from the use of the 
asset or asset group and expected net cash flows 
from the sale of the asset or previously recognized. 
Write-downs are reversed when the justification 
for the write-down no longer exists. 
 
 
Group goodwill is amortized over 10 years 
 
 
Inventories 
Inventories are measured at cost using the FIFO 
method. If the net realizable value is lower than 
the cost price, it is written down to this lower 
value.  

Cost price for goods for resale as well as raw 
materials and consumables includes acquisition 
price with the addition of expenses resulting 
directly from the purchase.  
 
The net realizable value of inventories is calculated 
as the sales price less completion costs and costs 
incurred to make the sale, and is determined taking 
into account marketability, obsolescence and 
expected development in the sales price. 

Receivables 
Receivables are measured at amortized cost.  

Write down for bad debt are made based on 
objective indication, when an asset or a group of 
assets are impaired. If there is an objective 
indication that an individual receivable has been 
impaired, an impairment loss is recognized at 
individual level. 

  

Impairment losses are calculated as the difference 
between the carrying amount of receivables and 
the present value of the expected cash flows, 
including the realizable value of any collateral  
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sikkerhedsstillelser. Som diskonteringssats 
anvendes den effektive rente for det enkelte 
tilgodehavende eller portefølje. 

 
Periodeafgrænsningsposter  
Periodeafgrænsningsposter indregnet under 
aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger 
vedrørende efterfølgende regnskabsår. 
 

Likvider  
Likvide beholdninger omfatter kontante 
beholdninger og bankindeståender. 
 
Selskabsskat og udskudt skat  
Aktuelle skatteforpligtelser indregnes i balancen 
som beregnet skat af årets forventede 
skattepligtige indkomst, reguleret for skat af 
tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte 
aconto skatter. 
Hensættelse til udskudt skat består af alle 
midlertidige forskelle mellem 
regnskabsmæssige  og skattemæssige værdier 
bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på 
anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, 
og som hverken påvirker resultat eller den 
skattepligtige indkomst, samt midlertidige forskelle 
på ikke afskrivningsberettiget goodwill. 
 
Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, 
som de forventes at blive udnyttet med, enten ved 
udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved 
modregning i udskudte skatteforpligtelser. 
 
Egenkapital  
Udbytte, som foreslås udbetalt for regnskabsåret, 
præsenteres som en særskilt post under 
egenkapitalen. 
 
Gældsforpligtelser  
Andre gældsforpligtelser måles til 
nettorealisationsværdien. 
 

Pengestrøm 
Med henvisning til årsregnskabsloven §86, stk. 4 
udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. 
Virksomhedens pengestrømme indgår i koncern-
pengestrømsopgørelsen for moderselskabet DLF 
Seeds A/S. 
 

received. The effective interest rate for the 
individual receivable or group of receivable is used 
as the discount rate. 

 

Prepayments 
Prepayments and accrued income recognized 
under assets comprise prepaid expenses relating to 
subsequent financial years. 

 
Cash 
Cash includes deposits in bank accounts as well as 
operating cash 
 
Corporate and deferred tax 
Current tax liabilities are recognized in the balance 
sheet as calculated tax on the year's expected 
taxable income, adjusted for tax on previous years' 
taxable income and paid on-account taxes. 
Provisions for deferred tax consist of all temporary 
differences between accounting and tax values 
except for temporary differences, which arise at 
the time of acquisition of assets and liabilities, and 
which do not affect profit or loss and taxable 
income, as well as temporary differences in non-
depreciable goodwill. 
 
Deferred tax assets are recognized at the value at 
which they are expected to be utilized, either by 
offsetting against tax on future earnings or by 
offsetting against deferred tax liabilities. 
 
 
Equity  
Proposed dividend is presented as a separate item 
below equity. 
 
Payables  
Payables are measured at net realizable value. 

 

 

Cash flow statement 
With reference to section 86(4) of the Danish 
Financial Statement Act, no cash flow statement 
has been prepared. The company´s cashflows are 
part of the consolidated cashflow statement for 
the parent company DLF Seeds A/S. 
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Resultatopgørelse           1.jul. 2020 – 30.jun. 2021 
Income statement 
 

 

 
Note 

 
2020/21 

kr. 
2019/20 

kr. 
Bruttofortjeneste 
Gross profit  

45.975.791 
 

94.758.745 
 

    
Personaleomkostninger  1 21.583.952 22.554.199 

Staff costs    
    
Af- og nedskrivninger 2 5.637.238 5.273.383 

Depreciation and write-downs    
    

Resultat af ordinær primær drift 
EBIT  

18.754.601 
 

66.931.163 
 

    
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder   
Cost from investments in affiliates and associates  

-1.059.630 
 

-664.385 
 

    
Finansielle omkostninger 
Financial cost  

403.998 
 

382.659 
 

    

Ordinært resultat før skat 
Profit before tax  

17.290.973 
 

65.884.119 
 

      
Skat af årets resultat  
Tax on profit for the year 

9 
 

3.865.380 
 

15.046.093 
 

    

Årets resultat 
Profit for the year  

13.425.593 
 

50.838.026 
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Balance       30.juni 2021 
Balance sheet 

 
Aktiver 
Assets 

 
Note 

 
2020/21 

kr. 
2019/20 

kr. 
Grunde og bygninger 
Land and Buildings  

 
 

43.043.888 
 

42.743.538 
 

Produktionsanlæg og maskiner 
Plant and Machinery  

16.353.492 
 

17.434.463 
 

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 
Other equipment  

6.042.155 
 

5.862.441 
 

Anlæg under opførelse 
 Assets under construction  

1.698.290 
 

2.669.992 
 

Materielle anlægsaktiver 
Tangible fixed assets 

 
4 

67.137.825 
 

68.710.434 
 

      
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder  
Equity investments in group enterprises 

 
 

25.593.536 
 

0 
 

Finansielle anlægsaktiver  
Investments 5 

25.593.536 
 

0 
 

    
Anlægsaktiver i alt 
Total non-current assets  

92.731.361 
 

68.710.434 
     

Varebeholdninger  
Inventories  

2.488.801 
 

2.420.116 
 

    
Tilgodehavender fra salg  
Trade debtors  

17.070.215 
 

31.966.224 
 

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 
Owed by Intercompany  14.805.705 1.000.313 
Andre tilgodehavender 
Other debtors  

8.977.802 
 

14.469.426 
 

Periodeafgrænsningsposter 
Prepayments 

     6 
 

254.616 
 

27.681.726 
 

Tilgodehavender i alt 
Total Receivables  

41.108.338 
 

75.117.689 
 

    
Likvide beholdninger 
Cash  

0 
 

0 
 

    
Omsætningsaktiver i alt 
Total current assets  

43.597.139 
 

77.537.805 
 

    
Aktiver i alt 
Total assets  

136.328.500 
 

146.248.239 
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Balance                     30.juni 2021 
Balance sheet 
 

Passiver 
Liabilities 

 
Note 

 
2020/21 

kr. 
2019/20 

kr. 
Selskabskapital 
Share capital 

7 
 

2.000.000 
 

2.000.000 
 

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode 
Reserve for net revaluation according to the equity method  

0 
 

0 
 

 
Overført resultat 
Retained earnings  

51.941.142 
 

51.515.549 
 

Foreslået udbytte for regnskabsåret 
Proposed dividend  

13.000.000 
 

50.000.000 
 

Egenkapital 
Equity  

66.941.142 
 

103.515.549 
 

    
Hensat til udskudt skat 
Deferred tax 

8 
 

6.142.208 
 

5.688.116 
 

Hensatte forpligtelser 
Provisions  

6.142.208 
 

5.688.116 
 

    
Gæld til banker 
Debt to credit institutions  

0 
 

0 
 

Leverandører af varer og tjenesteydelser 
Trade payables  

1.733.974 
 

7.832.663 
 

Gæld til tilknyttede virksomheder 
Owed to Intercompany  53.161.492 7.639.191 
Selskabsskat 
Corporation tax 

9 
 

3.553.212 
 

14.538.449 
 

Anden gæld 
Other debt  

4.796.472 
 

7.034.271 
 

Kortfristede gældsforpligtelser 
Short term liabilities  

63.245.150 
 

37.044.574 
 

    
Gældsforpligtelser i alt 
Total liabilities  

63.245.150 
 

37.044.574 
 

    
Passiver i alt 
Total equity & liabilities  

136.328.500 
 

146.248.239 
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Egenkapitalopgørelse              1.jul 2020 – 30.jun 2021 
Statement of changes in equity 

       

 
Registreret 

kapital 

Reserve for 
nettoopskrivning 
efter den indre 
værdi metode 

Overført 
resultat 

Foreslået 
udbytte I alt 

      

 Share capital 

Reserve for net 
revaluation according 
to the equity method 

Retained 
earnings 

Proposed 
dividend Total 

 kr. kr. kr. kr. kr. 
Egenkapital 30.06.2020 
Equity 30.06.2020 

2.000.000 
 

0 
 

51.515.549 
 

50.000.000 
 

103.515.549 
 

Betalt udbytte til 
aktionærer 
Dividends paid to shareholders 

0 
 

0 
 

0 
 

-50.000.000 
 

-50.000.000 
 

Årets nedskrivning af 
kapitalandele 
Revaluation of investment for 
the year 

 
0 

 
0 0 

 
0 0 

Årets overskud 
Profit/loss for the year 

0 
 

0 
 

425.593 
 

13.000.000 
 

13.425.593 
 

Egenkapital 30.06.2021 
Equity 30.06.2021 

2.000.000 
 

0 
 

51.941.142 
 

13.000.000 
 

66.941.142 
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Noter 
Notes 
 

1. 
 

Personaleomkostninger 
Staff cost 2020/21 2019/20 

  kr. kr. 

 
Lønninger og vederlag til direktion og bestyrelse 
Salaries and remuneration to the Executive Board and Board of Directors 

1.782.505 
 

1.706.362 
 

 
Øvrige gager og lønninger 
Other wages and salaries 

17.913.974 
 

18.814.229 
 

 
Pensionsbidrag 
Pension costs 

1.484.741 
 

1.560.976 
 

 
Andre omkostninger til social sikring 
Social security costs, etc. 

402.732 
 

472.632 
 

   21.583.952 22.554.199 

    

 
Antal  medarbejdere i gennemsnit over året 
Average number of employees during the year 

42 
 

43 
 

    

 Vederlag til selskabets direktion og bestyrelse oplyses samlet,   

 

med henvisning til årsregnskabsloven §98b, stk. 3, nr. 1 
With reference to the Danish Financial Statement Act §98b, subsection 3, No. 1, Remuneration to 
the company´s Executive Board and Board of Directors is stated together,    

 

 

2. 
 

Af- og nedskrivninger 
Depreciation, amortization and write-downs for impairment 2020/21 2019/20 

  kr. kr. 

 
Bygninger 
Buildings 

1.034.498 
 

994.938 
 

 
Produktions anlæg og maskiner 
Plant and machinery 

3.132.588 
 

3.100.728 
 

 
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 
Fixture and fittings, tools and equipment 

1.540.152 
 

1.239.717 
 

 
Fortjeneste ved salg af anlæg 
Profit on sale of plant 

-70.000 
 

-62.000 
     

   5.707.238 5.273.383 
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4. 
 

Anlægsaktiver 
Fixed assets 

Materielle 
Tangible 

  
  

 
    

  

Grunde og 
bygninger 

Produktions 
anlæg og 
maskiner 

Andre 
anlæg 

Materielle 
anlæg, under 

udførelse 

I alt 

       

  

Land and 
buildings 

 

Plant and 
machinery 

 

Other 
fixtures and 

fittings, tools 
and 

equipment 
 

Property, plant 
and equipment 

under 
construction 

 

Total 
 

  kr. kr. kr. kr. kr. 

 

Anskaffelsessum primo 
Acquisition cost beginning-of-
year 

52.367.844 
 

66.340.831 
 

9.233.861 
 

2.669.992 
 

130.612.528 
 

 
Årets tilgang 
Additions during the year 

170.696 
 

545.777 
 

1.719.866 
 

1.698.290 
 

4.134.629 
 

 
Overført fra andre poster 
Transfers during the year 

 
1.164.152 

 
1.505.840 0 -2.669.992 

 
0 

 
Årets afgang 
Disposals during the year 

0 
 

0 
 

-624.216 
 

0 
 

-624.216 
 

 
Anskaffelsessum ultimo 
Acquisition cost end-of-year 

53.702.692 
 

68.392.448 
 

10.329.511 
 

1.698.290 
 

134.122.941 
 

         

 

Akkumulerede af- og 
nedskrivninger primo 
Accumulated depreciation 
and write-downs beginning-
of-year 

 
-9.624.306 

 

 
-48.906.368 

 

 
-3.371.420 

 

 
 

0 
 

 
-61.902.094 

 

 
Årets afskrivninger 
Depreciations for the year 

-1.034.498 
 

-3.132.588 
 

-1.540.152 
 

0 
 

-5.707.238 
 

 
Årets afgang 
Disposals during the year 

0 
 

0 
 

624.216 
 

0 
 

624.216 
 

 

Akkumulerede af- og 
nedskrivninger ultimo 
Accumulated depreciation 
and write-downs end-of-year 

-10.658.804 
 

-52.038.956 
 

-4.287.356 
 

0 
 

-66.985.116 
 

       

 
Bogført værdi 
Carrying amount 

43.043.888 
 

16.353.492 
 

6.042.155 
 

1.698.290 
 

67.137.825 
 

    

 

 

 

 

Anlæg under opførelse vedrører tre maskiner til produktionslinjer. 
Assets under construction comprise of the purchase of three machines for the production lines.   
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5. 
 

 
Finansielle anlægsaktiver 
Investments   

   2020/21 2019/20 

 
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 
Equity investments in group enterprises  kr. kr. 

 
Kostpris primo 
Acquisition cost  beginning-of-year  

0 
 

956.078 
 

 
Årets tilgang 
Additions during the year   

26.653.166 
 

0 
 

 
Årets afgang 
Disposals during the year  0 -427.672 

 
Nedskrivning til realisationsværdi 
Write-downs to net-realizable value  

 
0 -528.406 

 
Kostpris ultimo 
Acquisition cost end-of-year  

26.653.166 
 

0 
 

     

 
Værdiregulering primo 
Revaluations beginning-of-year  

0 
 

359.179 
 

 
Udbytte 
Dividend  

 
0 -223.200 

 
Årets tilgang (andel af resultat) 
Additions during the year (share of profit)  

-1.059.630 
 

-19.275 
 

 
Nedskrivning til realisationsværdi 
Write-downs to net-realizable value  0 -116.704 

 
Værdiregulering ultimo 
Revaluation end-of-year  

-1.059.630 
 

0 
 

     

 
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021 
Carrying amount as at June 30 2021  

25.593.536 
 

0 
 

 

 
Heraf udgør goodwill ved første indregning 
Of this, goodwill on initial recognition 
  

14.433.382 
 

0 
 
 

     

 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificeres 
således 
Investments in affiliated companies are specified as follows  

 

 

 
AsteraSeed, Hjemsted Frankrig, Ejerandel 100%. 
AsteraSeed, France. 100% ownership.   

 

   
 

    
6. 
 

Periodeafgrænsningsposter 
Prepayments    

   2020/21 2019/20 

   kr. kr. 

 
Forudbetaling køb af tilknyttet virksomhed 
Prepayment, purchase of affiliated company  

0 
 

27.360.436 
 

 
Andre periodeafgrænsningsposter 
Other prepayments  

254.616 
 

321.290 
 

 
I alt 
Total  

254.616 
 

27.681.726 
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7. 
 

Selskabskapital kapital 
Share capital   

    

 
Aktiekapitalen består af 2.000 aktier á 1.000kr. Aktierne er ikke opdelt i klasser. 
The share capital consist of 2.000 shares of 1.000 DKK. The shares are not divided into classes. 

    
   kr. 

 
Aktiekapital 30. juni 2021 
Share capital June 30. 2021  

2.000.000 
 

   

 
Ingen ændringer i aktiekapitalen de sidste fem regnskabsår. 
No changes in the share capital the last five financial years.  

 

8. 
 

Hensættelse til udskudt skat 
Provision for deferred tax    

     

 
Udskudt skat omfatter kun materielle anlægsaktiver 
Deferred tax includes only property, plant and equipment   

     
   2020/21 2019/20 

   kr. kr. 

 
Udskudt skat primo 
Deferred tax beginning-of-year  

5.688.116 
 

5.184.394 
 

 
Årets regulering af udskudt skat 
Adjustment of deferred tax for the year  

454.092 
 

519.993 
 

 
Regulering tidligere år 
Adjustment previous year  0 -16.271 

 
Udskudt skat ultimo 
Deferred tax end-of-year  

6.142.208 
 

5.688.116 
 

 
 

9. 
 

Skat af årets resultat 
Tax on profit or loss for the year 2020/21 2019/20 

  kr. kr. 

 
Aktuel skat 
Current tax 

3.553.212 
 

14.538.449 
 

 
Ændring af udskudt skat 
Adjustment of deferred tax 

454.092 
 

519.993 
 

 
Regulering tidligere år 
Adjustments previous year 

-141.924 
 

-12.349 
 

 
Udgiftsført i resultatopgørelsen 
Expensed in the income statement 

3.865.380 
 

15.046.093 
 

 
 
Udskudt skat vedrører forskellen mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle 
anlægsaktiver. 
Deferred tax relates to the difference between the accounting and tax values of fixed assets. 
 

 



 

27 
 

 

10. 
 

Oplysninger om eventualforpligtelser 
Leje- og leasingforpligtelser   

 Information on contingent liabilities, rental and leasing obligations   
  2020/21 2019/20 
  kr. kr. 

 
Under 1 år 
Less than 1 year 397.422 228.523 

 
Mellem 1-5 år 
Between 1-5 years 

 
 471.033      432.425 

 
Efter 5 år  
After 5 years 

0 
 

0 
 

 
I alt  
Total 868.455 660.948 

  
Jensen Seeds har sammen med DLF Seeds B.V., DLF Pickseed Canada, DLF Pickseed US, MariboHilleshög ApS samt 
PGG Seeds Holding og DLF AmbA overfor selskabets bankforbindelser stillet en kaution på samlet 3.200 M.DKK. 
Selskaberne kautionerer for kreditfaciliteter i DLF Seeds A/S. Pr. 30. juni 2021 er der under disse kreditfaciliteter 
udnyttet 875 M.DKK som et lån, samt etableret en fleksibel facilitet på 1.450 M.DKK, hvoraf ca. 350 M.DKK er 
udnyttet. 

Together with DLF Seeds B.V., DLF Pickseed Canada, DLF Pickseed US, MariboHilleshög ApS as well as PGG Seeds Holding and DLF 
AmbA, Jensen Seeds A/S has provided a guarantee of a total of M. DKK 3,200 to the Company's bank facilities. The companies 
guarantee credit facilities in DLF Seeds A / S. 
On 30 June 2021, M.DKK 875 was utilized as a loan under these credit facilities, and a flexible facility of M.DKK 1,450 was established, 
of which approx. M.DKK 350 has been utilized. 
 

11. 
 

Forslag til resultatdisponering 
Proposed distribution of the net profit   

   2020/21 2019/20 
   kr. kr. 

 
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen 
Proposed dividend recognized in equity  

13.000.000 
 

50.000.000 
 

 
Overført resultat 
Retained earnings  

425.593 
 

1.502.411 
 

 
I alt 
Total  13.425.593   51.502.411 

 

12. 
 

Transaktioner med nærtstående parter 
Related-party transactions    

     

 
Ejerskab: 
Ownership:    

 
Jensen Seeds A/S er 100% ejet af DLF Seeds A/S, Ny Østergade 9, 4000 Roskilde 
Jensen Seeds A/S is 100% owned by DLF Seeds A/S, Ny Østergade 9, 4000 Roskilde  

     

 
Nærtstående parter:  
Related parties:    

 
Selskabets nærtstående parter består af moderselskabet DLF Seeds A/S, samt dennes datterselskaber 
MariboHilleshöeg og AsteraSeed. 
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The company´s related parties consist of the parent company DLF Seeds A/S, as well as its subsidiaries MariboHilleshöeg and 
AsteraSeed. 
 
 

  

 
Transaktioner med nærtstående parter (forsættelse) 
Related-party transactions (continued)  

     

 
Oplysninger om koncernregnskab 
Information on consolidated financial statements    

 
Jensen Seeds A/S indgår i DLF Seeds A/S koncernregnskab (Mindste) 
Jensen Seeds A/S is included in the DLF Seeds A/S consolidated financial statements (smallest)   

 
Jensen Seeds A/S indgår tillige i DLF AmbA koncernregnskab (Størst) 
Jensen Seeds A/S is also included in the DLF AmbA consolidated financial statements (Largest)   

     

 
Hjemsted: 
Place of residence:    

 
Roskilde, Danmark 
Roskilde, Denmark    

     

 
Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab: 
Request for the parent company´s consolidated accounts:    

 
Koncernregnskabet kan rekvireres ved henvendelse til www.dlf.com 
The consolidated financial statements can be requested by contacting www.dlf.com   

     

 
Aktivitet: 
Activity:    

 
Køb og salg af frø, råvarer samt forarbejdede varer.  
Derudover ydes service til/fra tilknyttede virksomheder i form af IT, Marketing, Management m.m. 

 
Purchase and sale of seeds, raw materials and processed goods. 
In addition, service is provided to/from affiliated companies in form of IT, Marketing, Management etc. 

     
   2020/21 2019/20 
   kr. kr. 

 
Køb af varer fra tilknyttede virksomheder 
Purchase of goods from affiliated companies  

-17.710 
 

-38.531 
 

 
Salg af ydelser til tilknyttede virksomheder 
Sale of services to affiliated companies  

227.429 
 

105.636 
 

 
Køb af ydelser fra tilknyttede virksomheder 
Purchase of services from affiliated companies  

-6.655.287 
 

-6.665.982 
 

 
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 
Receivables from affiliated companies  

15.485.128 
 

1.000.313 
 

 
Gæld til tilknyttede virksomheder 
Payables to affiliated companies  

-14.067.794 
 

-7.639.191 
 

 
I alt 
Total  

-5.028.234 
 

-13.237.755 
 

 

13. 
 

Efterfølgende begivenheder 
Subsequent events    

     

 
Der er ikke indtruffet øvrige væsentlige begivenheder efter årsregnskabets afslutning. 
 No other major events have occurred since the completion of the financial statements.  

 



 

29 
 

14. 
 

Virksomhedssammenslutninger 
Associated companies   

    

 
Der er i regnskabsåret foretaget en virksomhedsovertagelse omfattende AsteraSeed pr. 1. juli 2020 samt 
Innovassed pr. 31. marts 2021. Dagsværdien af de overtagende nettoaktiver kan specificeres således. 

 
During the financial year, a company acquisition was carried out comprising AsteraSeed per. 1 July 2020 and Innovaseed per 31 
Marci 2021. The fair value of the acquiring net assets can be specified as follows. 

   2020/21 

 
Aktiver 
Assets  kr. 

 
Immaterielle anlægsaktiver 
Intangible assets  

5.393 
 

 
Materielle anlægsaktiver 
Tangible assets  

20.633.562 
 

 
Finansielle anlægsaktiver 
Financial assets  10.414 

 
Lager 
Stocks  9.361.259 

 
Debitorer 
Debtors  8.684.489 

 
Forudbetalinger 
Prepayments  372.462 

 
Andre tilgodehavender 
Other debtors  1.215.548 

 
Likvide beholdninger 
Cash  3.511.342 

 
Aktiver I alt 
Total assets  

43.794.469 
 

    

 
Gæld 
Debt   

 
Hensættelser 
Accruals  186.315 

 
Rentebærende gæld 
Interest-bearing debt  18.863.093 

 
Kreditorer 
Payables  7.513.159 

 
Anden gæld 
Other debt  5.012.118 

 
Gæld i alt 
Total liabilities  31.574.685 

    
 Overtagne nettoaktiver  12.219.784 
    

 
Goodwill 
Goodwill  14.433.382 

 
Kontant købspris 
Cash purchase price  26.653.166 

    

 

Goodwill er opstået som led i en strategisk virksomhedsovertagelse. Goodwill er primært relateret til forventede 
synergier. 
Goodwill has arisen as part of a strategic business acquisition. Goodwill is primarily related to expected synergies. 

 


